

Årsredovisning 2013

Styrelsen för Föreningen Skogen, organisationsnummer 802003-0576, avger härmed förvaltningsberättelse för föreningens verksamhet under 2013 samt ekonomisk redovisning. I förvaltningsberättelsen beskrivs även verksamheten i det helägda dotterföretaget Föreningen Skogen i Sverige Service AB under året samt Stiftelsen Greve Carl Bernadotte af Wisborgs donationsfond som föreningen är förvaltare av.

Förvaltningsberättelse

Styrelse och revisorer

Från årsmötet har styrelsen haft följande sammansättning:

Ordförande

Carina Håkansson, Falun, intill årsmötet 2014
(ledamot intill årsmötet 2014)

Vice ordförande

Sten Jonsson, Karlstad, intill årsmötet 2014
(ledamot intill årsmötet 2015)

Sekreterare

Bengt Ek, Stockholm

Övriga ordinarie ledamöter

– Intill årsmötet 2014

Marianne Eriksson, Ås

Mårten Larsson, Stockholm

Björn Lyngfelt, Sundsvall

Jonas Rönnberg, Kävlinge

– Intill årsmötet 2015

Anders Abrahamson, Lidingö

Hans-Jöran Hildingsson, Lerum

Marie Larsson-Stern, Växjö

Revisorer

Thomas Lönnström, Ernst & Young, revisor med suppleant *Svante Nylén*, Ernst & Young. *Peter Staland*, Borgholm, som förtroendevald revisor med *Lennart Rådström* som suppleant.

Valberedning

Lotta Möller, Uppsala, *Kajsa Nilsson*, Värends Nöbbele och *Erik Viklund*, Skepptuna.

Styrelsearbete

Enligt stadgarna skall föreningens styrelse bestå av minst 6 och högst 10 ordinarie ledamöter, samt därutöver ordföranden och föreningens vd.

Styrelsen har haft fem protokollförda möten under året. Vid samtliga möten har styrelsen varit beslutsamässig.

Den arbetsordning som finns för styrelsens och vd:s arbete uppdateras löpande.

Med hänsyn till tidningens stora betydelse för ekonomin och

de svårigheter som tidskrifter möter på marknaden har styrelsen under året ägnat särskild uppmärksamhet kring föreningens inriktning och verksamhet under bland annat en strategidag och förlängda styrelsemöten. Detta arbete avses fortgå under det kommande året.

Årsmöte

Årsmötet hölls 2013-04-16 i anslutning till Skogsnäringsveckan. Cirka 30 medlemmar deltog. Under mötet ägnades särskild uppmärksamhet åt det ekonomiska läget samt former för nominering av valberedningen.

Årsmötet beslutade att medlemsavgiften ska vara 250 kronor per år, vilket den varit sedan 2004.

Personal/organisation

Under året har 12 personer haft anställning hela eller delar av året, sammantaget 10 personår. En tjänst avvecklades under hösten.

Medlemskap

Medlemsantalet har ökat under året. Vid årets slut hade föreningen 8 000 (7 700) medlemmar.

Medlemskriften "Skogsliv" utkom med tre nummer under året där föreningens verksamhet lyfts fram för medlemmarna. Nummer ett behandlade föreningen övergripande, medlemmar, styrelsen och verksamheterna. Nummer två hade tema föreningens priser och pristagare och nummer tre beskrev hur man kan visa upp sin skog som enskild eller offentlig skogsägare.

Föreningen har också haft viss telefonrådgivning till medlemmar, huvudsakligen till enskilda skogsägare.

Medlemmarna har erbjudits ekonomiska förmåner i form av rabatter på föreningens aktiviteter och produkter men även andra leverantörers produkter. Därtill inbjudan till Skogsnäringsveckan.

Föreningen Skogen har en aktiv kontakt med skogsstudenter. Den sker bl a genom medverkan på deras temadagar (som Märgräffen), genom vd:s medverkan i ett kårråd, kraftiga studentrabatter på till exempel tidningen SKOGEN, engagerande av skogsstudenter på våra arrangemang och sponsring och marknadsföring av deras arrangemang (som studieresor och

tjejkurs). Fribiljetterna till Höstexkursionen är mycket uppskattade och skogsstudenter anlitas även på mässor och som twitter- och facebookambassadörer. Kontakt sker även genom marknadsföring av medlemskapet direkt mot studenterna.

Föreningen stöder också skogsklubbar och andra resurssvaga ideella skogliga organisationer, bl a genom hjälp att marknadsföra deras evenemang.

Medlemskontakter

Särskilda insatser har gjorts för att öka kontakten mellan styrelsen och medlemmarna. Styrelsen har presenterats utförligt och med kontaktinformation i Skogsliv och på webbplatsen. Samtliga styrelseledamöter har ringt och intervjuat medlemmar och prenumeranter och årsmötet har inför 2014 planerats så att mer tid kan disponeras. Medlemmarnas roll i nomineringsprocessen har lyfts och kontakterna är också aktuella i det pågående arbetet med föreningens strategiska frågor.

Tidningen SKOGEN

Tidningen SKOGEN stod för 81% av föreningens externa intäkter. SKOGEN utkom med 11 nummer om vardera cirka 40 sidor redaktionellt material plus annonser. Innehållet vänder sig till en kvalificerad publik; anställda och företagare inom skogsbruket samt de mest engagerade skogsägarna.

Upplagan (TS) för 2013 var 14 300 (15 400) medan läsarna (Orvesto konsuments räckviddssiffror) för tredje tertialet var 97 000 (98 000 samma period 2012).

För att behålla upplagan behöver cirka 3 000 nya prenumeranter rekryteras varje år. Som tidigare år har marknadsföringsinsatserna dominerats av mässdeltagande och telemarketing. Det är den senare som leder till de huvudsakliga avsluten men verksamheten håller snabbt på att försvåras eftersom allt fler avstår från att svara när samtal kommer från ett okänt nummer. Därför har åtgärder påbörjats under året för att utveckla affärsupplägg, produkter och marknadsföring.

SKOGENbild

I takt med digitaliseringen har marknaden för bildbyråer försämrats dramatiskt. Denna utveckling märks nu även på SKOGENbild. Verksamheten lämnar dock fortsatt ett överskott och är ett bra sätt att sprida kunskap om och en nyanserad syn på skogssektorn till omvärlden.

Skogsnäringsveckan

I samarbete med Skogsindustrierna arrangerade föreningen Skogsnäringsveckans högtidliga öppnande på Norra Latin i Stockholm. Förutom föreningens årsmöte och öppnandet arrangerades ett seminarium på temat Framtidens skogsskötsel i samarbete med Skogsstyrelsen.

Utmärkelser

Under Skogsnäringsveckans högtidliga öppnande delade landsbygdsminister Eskil Erlandsson ut föreningens utmärkelser. Greve Carl Bernadottes Skogspris tilldelades skribenten och

jägmästaren *Carl Henrik Palmér*, Sigtuna. Guldkvistar tilldelades vd *Marie S. Arwidson*, Sigtuna, vd *Lena Sammeli-Johansson*, Gävle, samt vd *Ola Lindgren*, Frösön.

Åtta silverkvistar delades ut under året, till Marja Gustafsson, Jan Skogh, Göran Espmark, Berndt Söderberg, Anders Eriksson, Johannes Eriksson, Kjell-Ola Bergström och Håkan Stoor.

Förlaget

Under året har böcker sålts från befintligt lager.

Höstexkursion

Årets höstexkursion genomfördes mellan Sundsvall och Sollefteå i samarbete med Skogsstyrelsen. Där diskuterades skogspolitiska mål och medel.

Exkursionen blev fullbokad med cirka 150 deltagare inklusive medverkande. Som tidigare år deltog riksdagsledamöter från nästan samtliga riksdagspartier.

En enkät visade att exkursionen fortfarande till stor del är en angelägenhet för företagsledning och stabspersonal, att innehållet är direkt användbart i deltagarnas arbete (betyg 3,8 av 5), att de praktiska arrangemangen var bra (4,5 av 5) och att exkursionen uppfattas som mycket trevlig (4,6 av 5).

Medlemsexkursioner

Medlemmarna bjöds in till ett tiotal exkursioner och möten genomförda med olika samarbetspartners under året, främst SLU, Skogshistoriska Sällskapet och Ladviks Skogsbrukarklubb.

Kommunikationsplattformen

Föreningen Skogen är värd för det nationella kansliet för Skogen i Skolan och webbplattformen SkogsSverige på Internet. Samarbetet mellan dessa tre, den s k Kommunikationsplattformen, ska föra ut kunskap om skog och hållbart brukande till såväl skogssektorn som omvärlden. Under året började SiS och SkogsSverige styras av en styrgrupp som representerar finansörerna.

Skogen i Skolan

SiS nationella kansli utgörs nu av verksamhetsledare, webbadministratör och Föreningen Skogens vd. Ett nära samarbete har etablerats med Skogsstyrelsen som på uppdrag av regeringen har ökat sina insatser inom SiS.

Under året har fler läromedel tagits fram av det nationella kansliet. Dessa inriktar sig än mer på skolans uppdrag i form av mål som ska nås i förskola och grundskola.

Stöd ges från det nationella kansliet till tio regionsamordnare fördelade i landet som i sin tur har kontakt med skolledning, lärare, elever, kommunala tjänstemän samt privata intressenter. Verksamheten sprids till skolorna via mässor, temadagar, utbildningar av blivande och färdiga lärare samt samarbeten via nätverk.

SiS webbplats har fortsatt många besök där faktasidor och frågelåda toppar antal besökare.

SkogsSverige på Internet

Antalet besökare på SkogsSverige.se ökar. Webbplatsen fick 280 000 besök under 2013. De mest populära sidorna är Frågelådan och faktasidor om svenska trädslag.

Ett dagligt nyhetsbrev utgår under året med undantag för sommaruppehåll och juluppehåll. Verksamheten omfattar även veckovisa nyhetsbrev samt omvärldsbevakning i form av internationellt nyhetsbrev.

Inom ramen för SkogsSverige på Internet drivs också nätverket Digitala medier i skogssektorn för att öka samarbetet mellan skogssektorns digitala medier.

Omfattande problem hos den anlitate webbyrån har lett till förseningar i utvecklingen av webbplatsen.

Webbplatsen skogen.se

Föreningens och tidningens gemensamma webbplats innehåller skogsnyheter, information om föreningens verksamheter samt olika tjänster på medlemssidorna (tidningen SKOGEN som sökbar pdf, sökbar medlemsmatrikel med karta, praktiska råd i skogsfrågor, marknadens virkespriser, medlemserbjudanden mm). Webben fick 265 000 besök under året (236 000 fördelade på drygt 91 000 personer (84 000)). Mest besökta sidor är Platsbanken och förstasidan. Varje besökare går in på i genomsnitt 2,1 sidor.

I strävan att öka kontakten med medlemmar och omvärld har föreningen ökat användningen av sociala medier. Antalet som "gillar" föreningens facebookside har fördubblats under året, till 430. Föreningens twitterkonto har 270 följare, huvudsakligen skogsanknutet yrkesfolk.

eSKOGEN

Det elektroniska nyhetsbrevet eSKOGEN innehåller svenska och internationella skogsnyheter samt information/marknadsföring av föreningens aktiviteter. Brevet sändes ut cirka 35 gånger under året. Vid årets slut var antalet prenumeranter 11 358 (11 000).

Nyhetsbrevet till platssökande sänds ut varje gång nya jobb annonseras på skogen.se. Antalet prenumeranter ökade för att i slutet av året vara 1 755 (1 700).

Formella kontaktnät

Föreningen har under året medverkat i arrangemang av Föreningen Skogsägare i Göteborg och Ladviks Skogsbrukarklubb vilket lett till samarbete kring skogskvällar med den senare. Vidare är föreningen medlem i Naturens år där cirka 30 organisationer och myndigheter samverkar under ett årligt naturvårdstema. Temat för i år var Ute.

Skogen i Skolans nationella kansli har deltagit i flera nationella och internationella nätverksträffar, bland annat med Utenavet och LEAF (Learning about Forests).

Ekonomi

Koncernen visar ett redovisat rörelseresultat på -1 998 TSEK (1 576 TSEK). Årets resultat uppgår till -1 368 TSEK (2 322 TSEK).

Styrelsens au för kapitalförvaltningen har träffat representanten för Handelsbanken inför varje styrelsemöte.

FÖRENINGEN
SKOGEN

Resultaträkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2013	2012	2013	2012
<i>Intäkter</i>					
Medlemsavgifter		1 897	1 937	1 897	1 937
Publikationsintäkter		10 171	11 504	10 178	11 399
Övriga rörelseintäkter		4 090	4 602	2	23
Summa rörelseintäkter		16 158	18 043	12 077	13 359
<i>Rörelsens kostnader</i>					
Varukostnader		- 31	- 46	0	0
Övriga externa kostnader		- 10 971	- 9 643	- 8 253	- 7 598
Återbetalning av bidrag		0	- 98	0	- 98
Personalkostnader	1	- 7 032	- 6 557	- 5 817	- 5 758
Avskrivningar	2	- 122	- 123	- 122	- 123
Summa rörelsekostnader		- 18 156	- 16 467	- 14 192	- 13 577
Rörelseresultat		- 1 998	1 576	- 2 115	- 218
<i>Resultat från finansiella poster</i>					
Resultat från värdepappersinnehav		528	662	528	662
Ränteintäkter		120	85	98	78
Räntekostnader		- 0	- 1	0	- 1
		648	- 746	626	739
Resultat efter finansiella poster		- 1 350	2 322	- 1 489	521
Årets skattekostnad		- 18	-	-	-
ÅRETS RESULTAT		- 1 368	2 322	- 1 489	521

Balansräkning

	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2013-12-31	2012-12-31	2013-12-31	2012-12-31
<i>Belopp i TSEK</i>					
TILLGÅNGAR					
<i>Anläggningstillgångar</i>					
Materiella anläggningstillgångar					
Inventarier	2	213	308	213	308
Finansiella anläggningstillgångar					
Aktieinnehav Föreningen Skogen i Sverige Service AB		–	–	100	100
Andra långfristiga värdepappersinnehav	3	18 627	16 104	18 627	16 104
		<u>18 627</u>	<u>16 104</u>	<u>18 727</u>	<u>16 204</u>
Summa anläggningstillgångar		18 840	16 412	18 940	16 512
<i>Omsättningstillgångar</i>					
Varulager					
Varulager		7	39	0	0
		<u>7</u>	<u>39</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Fordringar					
Kundfordringar		147	131	56	76
Fordringar hos Föreningen Skogen i Sverige Service AB		–	–	216	398
Skattefordran		0	3	0	0
Övriga fordringar		162	46	34	2
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		858	835	752	764
		<u>1 167</u>	<u>1 015</u>	<u>1 058</u>	<u>1 240</u>
Kassa och bank		4 619	7 775	1 905	4 973
Summa omsättningstillgångar		5 793	8 829	2 963	6 213
SUMMA TILLGÅNGAR		24 633	25 241	21 903	22 725
EGET KAPITAL OCH SKULDER					
Eget kapital					
<i>Bundet eget kapital</i>					
Reservfond		1	1	0	0
		<u>1</u>	<u>1</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Fritt eget kapital</i>					
Balanserat resultat		17 929	15 607	15 858	15 336
Årets resultat		– 1 368	2 322	– 1 489	521
		<u>16 561</u>	<u>17 929</u>	<u>14 369</u>	<u>15 857</u>
Summa eget kapital		16 562	17 930	14 369	15 857
Kortfristiga skulder					
Leverantörsskulder		933	935	552	497
Skulder till Föreningen Skogen i Sverige Service AB				9	
Skatteskuld		16	–	–	–
Övriga skulder		167	129	167	129
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	4	6 955	6 247	6 806	6 242
		<u>8 071</u>	<u>7 311</u>	<u>7 534</u>	<u>6 868</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		24 633	25 241	21 903	22 725
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser		–	–	–	–

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i TSEK

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens råd.

Koncernens bokslut har upprättats enligt Redovisningsrådets rekommendation RR 1:00 och med tillämpning av förvärvsmetoden.

Under året har försäljning skett från dotterföretaget till moderföretaget med 66.

Försäljning av tjänster m.m, främst avseende personalresurser, från moderföretaget till dotterföretaget har skett med 1 954.

Värderingsprinciper

Tillgångar och skulder har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde.

Varulager

Varulagret bestående av facklitteratur har värderats till anskaffningsvärde. Individuell inkuransbedömning har gjorts.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Inventarier skrivs av på 5 år och datorer på 3 år.

Not 1 Anställda och personalkostnader

Samtliga är anställda i Föreningen Skogen.

	2013	varav män	2012	varav män
Medeltalet anställda	10	46%	10	51%
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader	2013		2012	
Styrelse och VD	833		811	
Övriga anställda	3 471		3 471	
	4 304		4 282	
Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	2 253		2 101	
	610		615	
Av bolagets pensionskostnader avser 270 (219) VD. Bolagets utestående pensionsförpliktelser till VD uppgår till 0 (0).				

Not 2 Inventarier och avskrivningar

	2013-12-31	2012-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	2 614	2 570
Nyanskaffningar	31	81
Avyttringar och utrangeringar	- 13	- 37
	2 632	2 614

Not 2 Inventarier och avskrivningar, forts

	2013-12-31	2012-12-31
Akkumulerade avskrivningar		
Vid årets början	2 306	2 218
Avyttringar och utrangeringar	- 9	- 35
Årets avskrivningar	122	123
	2 419	2 306
Planenligt restvärde vid årets slut	213	308

Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2013-12-31	2012-12-31
Bokfört värde enligt balansräkningen	18 627	16 104
Marknadsvärde per balansdagen	20 314	16 496

Not 4 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2013-12-31	2012-12-31
	K/M*	K/M*
Prenumerationssskuld samt periodiserade medlemsavgifter	5115/5115	4790/4790
Övriga poster	1840/1691	1457/1452
	6955/6806	6 247/6242

* Koncernen / Moderföretaget

Förslag till disposition av Föreningen Skogens resultat

Redovisade resultat- och balansräkningar samt noter innehåller moderföretaget Föreningen Skogens och det helägda dotterföretaget Föreningen Skogen i Sverige Service AB's verksamhet under räkenskapsåret i form av en koncernredovisning. Moderföretaget, Föreningen Skogen, redovisas även i separata resultat- och balansräkningar.

Koncernens fria egna kapital enligt koncernbalansräkning uppgår till 16 560 672 kr och ingen överföring till bundet eget kapital föreslås.

Årets verksamhet visar en förlust om 1 368 230 kr (varav föreningen visar en förlust om 1 488 651 kr och servicebolaget visar en vinst om 120 421 kr).

Styrelsen föreslår att Föreningen Skogens återstående vinstmedel 14 369 114 kr överförs i ny räkning.

Stockholm den 19 februari 2014

Carina Håkansson, ordförande

Anders Abrahamson Marianne Eriksson Hans-Jöran Hildingsson Sten Jonsson
Mårten Larsson Marie Larsson-Stern Björn Lyngfelt Jonas Rönnberg
Bengt Ek

Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i Föreningen Skogen
Org.nr 802003-0576

Rapport om årsredovisningen

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Föreningen Skogen för år 2013.

Styrelsens ansvar för årsredovisningen

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorernas ansvar

Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på grundval av vår revision. Granskningen har utförts enligt god revisionsred. För den auktoriserade revisorn innebär detta att han eller hon har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionsred i Sverige. Dessa standarder kräver att den auktoriserade revisorn följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur föreningen upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i föreningens interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den

31 december 2013 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Föreningen Skogen för år 2013.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorernas ansvar

Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förvaltningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen enligt god revisionsred i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver vår revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 19 februari 2014

Thomas Lönnström
Auktoriserad revisor

Peter Staland
Förtroendevald revisor